
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68 Años 

RESOLUCIÓN No. 

( O 7 MAR -2014 
DE 2014 

) 

Por la cual se autoriza la baja de equipos audiovisuales, muebles y enseres de la Universidad 
Colegio Mayor de Cundinamarca. 

El Rector de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca, en uso de 
sus facultades legales y en especial de las conferidas por los Acuerdos 

011 del 1 O de abril de 2000 y 026 del 12 de septiembre de 2012, 
expedidos por el Consejo Superior Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que el Profesional Responsable de Recursos Educativos y Publicaciones, allegó al Almacén la 
solicitud de baja de ochenta y un (81) equipos audiovisuales, muebles y enseres, dado que ya 
cumplieron su vida útil, no tienen arreglo y su tecnología es obsoleta, no siendo susceptibles de 
mejora. 

Que revisada la relación de equipos audiovisuales, muebles y enseres, según informe del 
Técnico Administrativo Responsable del Almacén, son susceptibles de baja ochenta y un (81) 
equipos audiovisuales, muebles y enseres. 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo quinto de la Resolución No.359 del 19 de 
marzo de 2009, se consideran inservibles aquellos bienes que por su estado de desgaste total, 
deterioro u obsolescencia física no son susceptibles de ser reparados, reconstruidos . o 
mejorados. 

Que de conformidad con lo establecido en el parágrafo único del artículo segundo de la citada 
resolución, el Técnico Administrativo Responsable del Almacén con base en lo reportado por el 
Profesional Responsable de Recursos Educativos y Publicaciones, deberá levantar el informe 
correspondiente con destino a la jefatura de la División de Servicios administrativos y Comité 
Evaluador, sobre los equipos audiovisuales, muebles y enseres cuyo estado justifique la baja, 
especificando cantidad , clase, naturaleza, marca, número de serie, placa, valor unitario y valor 
total en libros de acuerdo con lo que figure en las cuentas o inventarios, así como cualquier otro 
dato que contribuya a su plena identificación. 

Que atendiendo lo señalado en el artículo tercero de la citada resolución se convocó al Comité 
Evaluador de Bajas, quien en sesión del 19 de diciembre de 2013, conceptuó favorablemente 
la baja de los equipos audiovisuales, muebles y enseres, por inservibles y obsoletos, y 
recomienda la venta directa a una empresa de reciclaje legalmente constituida, previa 
presentación de cotización de la intención de compra, dando alcance al concepto emitido por la 
oficina jurídica mediante Memorando 104.811 .2013 "En cuanto al interés de ciertos 
funcionarios para adquirir dichos bienes, se sugiere que, en aras de evitar incurrir en la 
prohibición dispuesta en el artículo 39 numeral 2 del Código Disciplinario Único, se efectúe la 
enajenación de los muebles, con personas particulares" . 

Que de conformidad con los lineamientos legales de la oficina jurídica, y una vez observado el 
procedimiento de baja establecido en la Resolución 359 de 2009, la venta se efectuará a la 
EMPRESA ASOCIACIÓN DE RECICLADORES PUERTA DE ORO DE BOGOTÁ E.S.P 
quienes presentaron cotización por DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($200.000,00). 

Que verificados los libros en los inventarios correspondientes, se constató que su valor de 
adquisición es de SESENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS CON CINCUENTA Y CUATRO CVS. M/CTE. 
($68.392.764,54) y su valor neto en libros es de ONCE MILLONES OCHOCIENTOS 
VEINTIDÓS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS M/CTE. ($11.822.674,00). 



Q a 
~<-~ ~]!..:/ 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68Años 

41 ., 
Hoja 2. RESOLUCIÓN No. 
de Cundinamarca". 

de 2014 "Por la cual se autoriza la baja de equipos audiovisuales, muebles y enseres de la Universidad Colegio Mayor 

Que por lo expuesto, es procedente ordenar la baja definitiva de los equipos audiovisuales , 
muebles y enseres relacionados a continuación. 

En consecuencia, el Rector 
RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR la baja definitiva de ochenta y un (81) equipos 
audiovisuales, muebles y enseres del inventario de la Universidad, relacionados a continuación 
de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de la presente resolución 

COSTO DEPRECIACION NETO EN 
No. PLACA DESCRIPCIÓN AJUSTADO ACUMULADA LIBROS 

AJUSTADA 
TELEVISOR DE 29" CON SOPORTE METÁLICO MARCA PANASONIC MODELO 

1 000035007 CT-F2925N, PANTALLA 29" PLANA SONIDO SURROUND COMPATIBILIDAD $ 1.420.000,00 $ 1.060.313,39 $ 359.687,00 
NTSC. 
TELEVISOR DE 29" CON SOPORTE METÁLICO MARCA PANASONIC MODELO 

2 000035010 CT-F2925N, PANTALLA 29" PLANA SONIDO SURROUND COMPATIBILIDAD $ 1.420.000,00 $ 1.060.313,39 $ 359.687,00 
NTSC. 
GRABADORA DE AUDIO CON CD MARCA PANASONIC REF RXD29, 

3 000035016 COMPATIBILIDAD CON FORMATO MP3 Y CD RW PANTALLA CRISTAL LÍQUIDO $ 267.000,00 $741 ,67 $ 266.258,00 CON LUZ DE FONDO DE MÚLTIPLE INFORMACIÓN CONTROL REMOTO SN 
WX1D011039 
GRABADORA DE AUDIO CON CD MARCA PANASONIC REF RXD29, 

4 000035017 
COMPATIBILIDAD CON FORMATO MP3 Y CD RW PANTALLA CRISTAL LÍQUIDO 

$ 267.000,00 $741,67 $ 266.258,00 CON LUZ DE FONDO DE MÚLTIPLE INFORMACIÓN CONTROL REMOTO SN 
WX51DO 1 0488 
GRABADORA DE AUDIO CON CD MARCA PANASONIC REF RXD29, 

5 000035018 
COMPATIBILIDAD CON FORMATO MP3 Y CD RW PANTALLA CRISTAL LÍQUIDO $ 267.000,00 $741 ,67 $ 266.258,00 CON LUZ DE FONDO DE MÚLTIPLE INFORMACIÓN CONTROL REMOTO SN 
WX51D011501 

6 000041117 DVD MARCA SIGMA $139.084,00 $ 81.716,39 $ 57.368,00 

7 000042307 VIDEO BEAM MARCA OCTOMA SN 085R733AAACSS0911 $ 2.400.000,00 $ 1.310.745,62 $ 1.089.254,00 

8 000042309 VIDEO BEAM MARCA OCTOMA SN 085R733AAACSS0913 $ 2.400.000,00 $ 1.310.745,62 $ 1.089.254,00 

9 000042310 VIDEO BEAM MARCA OCTOMA SN 085R733AAACSS0915 $ 2.400.000,00 $ 1.310.745,62 $ 1.089.254,00 

10 000042311 VIDEO BEAM MARCA OCTOMA SN 085R733AAACSS0916 $ 2.400.000,00 $ 1.310.745,62 $ 1.089.254,00 

11 000042312 VIDEO BEAM MARCA OCTOMA SN 085R733AAACSS0918 $ 2.400.000,00 $ 1.310.745,62 $ 1.089.254,00 

12 000042313 VIDEO BEAM MARCA OCTOMA SN 085R733AAACSS0921 $ 2.400.000,00 $ 1.310.745,62 $ 1.089.254,00 

13 000042314 VIDEO BEAM MARCA OCTOMA SN 085R733AAACSS0923 $ 2.400.000,00 $ 1.310.745,62 $ 1.089.254,00 

14 0020131 GRABADORA MARCA SONY PARA CASSETE PEQUEÑO $ 9.400,00 $ 9.400,00 $ 0,00 

15 0020219 PANTALLA DE PROYECCION DE 2.15 X 2.15 MTS $ 605.460,03 $ 605.460,03 $0,00 

16 0020220 PANTALLA DE PROYECCION DE 70X70 CON TRIPODE $ 150.000,00 $ 150.000,00 $0,00 

17 0020221 PANTALLA DE PROYECCION TIPO PARED 183X244CMS $ 195.000,00 $ 195.000,00 $ 0,00 

18 0020247 RETROPROYECTOR SN 4331077 $ 4.719,75 $ 4.719,75 $ 0,00 

19 0020248 RETROPROYECTOR DE ACETATOS SN 6131069 $ 295.000,00 $ 295.000,00 $ 0,00 

20 0020257 RETROPROYECTOR A ESTANDAR DE MESA SN 6131098 $ 510.727,90 $ 510.727,90 $ 0,00 

21 0020259 RETROPROYECTOR ESTANDAR DE MESA $ 510.727,90 $ 510.727,90 $ 0,00 

22 0020260 RETROPROYECTOR ESTANDAR DE MESAN 6045043 $ 510.727,90 $ 510.727,90 $ 0,00 

23 0020419 TELEVISOR DE 28 PULGADAS MARCA PANASONIC $ 966.782,95 $ 966.782,95 $ 0,00 

24 0020421 TELEVISOR DE 28", PANTALLA BLACK TRINITRON, STEREO, CONTROL $ 1.842.844,55 $ 1.842.844,55 $0,00 REMOTO 

25 0020423 TELEVISOR DE 21" $ 731.207, 16 $ 731.207,1 6 $ 0,00 

26 0020424 TELEVISOR A COLOR DE 29" CON CONTROL REMOTO $ 1.268.485,46 $ 1.268.485,46 $ 0,00 

27 0020425 TELEVISOR A COLOR DE 29" CON CONTROL REMOTO $ 1.268.485,46 $ 1.268.485,46 $ 0,00 

28 0020426 TELEVISOR A COLOR DE 29" CON CONTROL REMOTO $ 1.268.485,46 $ 1.268.485,46 $ 0,00 

29 0020431 TELEVISOR STEREO DE 29" MARCA PANASONIC $1. 144.712,61 $1.144.712,61 $ 0,00 

30 0020432 TELEVISOR STEREO DE 29" $1.144.712,61 $1.144.712,61 $ 0,00 

31 0020433 TELEVISOR STEREO DE 29" $1.144.712,61 $ 1.144.712,61 $ 0,00 

32 0020435 TELEVISOR STEREO DE 29" MARCA PANASONIC $1 .144.712,61 $ 1.144.712,61 $ 0,00 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68Años 

Hoja 3. RESOLUCIÓN No. 
de Cundinamarca". 

14 "Por la cual se autoriza la baja de equipos audiovisuales, muebles y enseres de la Universidad Colegio Mayor 

DEPRECIACIÓN 

No. PLACA DESCRIPCION COSTO AJUSTADO ACUMULADA NETO EN LIBROS 
AJUSTADA 

33 0020437 TELEVISOR STEREO DE 29" MARCA PANASONIC $1.144.712,61 $ 1.144.712,61 $ 0,00 

34 0020438 TELEVISOR STEREO DE 29" MARCA PANASONIC $ 1.144.712,61 $ 1.144.712,61 $ 0,00 

35 0020439 TELEVISOR STEREO DE 29" MARCA PANASONIC $ 1.144.712,61 $ 1.144.71 2,61 $ 0,00 

36 0020469 PROYECTOR DE MULTIMEDIA APOLO SN 8788G3444R01 $ 12.593.780,30 $ 12.593.780,30 $ 0,00 

37 0022862 MICROFONO $ 14.740,00 $ 14.740,00 $ 0,00 

38 0022863 MICROFONO $ 37.400,00 $ 37.400,00 $ 0,00 

39 0022864 MICROFONO $ 37.400,00 $ 37.400,00 $ 0,00 

40 0022865 MICROFONO $ 37.400,00 $ 37.400,00 $ 0,00 

41 0022866 MICROFONO $ 7.250,00 $ 7.250,00 $ 0,00 

42 0022867 MICROFONO $ 7.250,00 $ 7.250,00 $ 0,00 

43 0022878 MICROFONO $ 290.000,00 $ 290.000,00 $ 0,00 

44 0024154 BASE PARA MICROFONO GRANDE $ 30,000,00 $ 30,000,00 $ 0,00 

45 000024861 RETROPROYECTOR DE OPACOS SN S100605 $ 2.684.881,47 $ 2.684.881 ,47 $ 0,00 

46 000025384 RETROPROYECTORES DE ACETATO EIKI SN 8353104 $ 490.000,00 $ 490.000,00 $ 0,00 

47 000025385 RETROPROYECTORES DE ACETATO EIKI SN 9025071 $ 490.000,00 $ 490.000,00 $ 0,00 

48 000025386 RETROPROYECTORES DE ACETATO EIKI SN 9025069 $ 490.000,00 $ 490.000,00 $ 0,00 

RETROPROYECTORES QUADRA DE MESA MARCA IG, 2000 
49 000035024 Lumens, 1 lámpara EYB, metálico liviano, cabezal giratorio de 360' SN $ 405.000,00 $ 1.1 25,00 $ 403.875,00 

S13070A040400312 
RETROPROYECTORES QUADRA DE MESA MARCA IG, 2000 

50 000035025 Lumens, 1 lámpara EYB, metálico liviano, cabezal giratorio de 360' SN $ 405.000,00 $ 1.125,00 $ 403.875,00 
S13070A040400434 
RETROPROYECTORES QUADRA DE MESA MARCA IG, 2000 

51 000035026 Lumens, 1 lámpara EYB, metálico liviano, cabezal giratorio de 360° SN $ 405.000,00 $ 1.125,00 $ 403.875,00 
S13070A031000759 
RETROPROYECTORES QUADRA DE MESA MARCA IG, 2000 

52 000035028 Lumens, 1 lámpara EYB, metálico liviano, cabezal giratorio de 360' SN $ 405.000,00 $ 1.125,00 $ 403.875,00 
S13070A021105362 
RETROPROYECTORES QUADRA DE MESA MARCA IG, 2000 

53 000035029 Lumens, 1 lámpara EYB, metálico liviano, cabezal giratorio de 360' SN $ 405.000,00 $ 1.125,00 $ 403,875,00 
S13070A021105343 

54 000025800 SOPORTES PARA TELEVISOR $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 

55 000025801 SOPORTES PARA TELEVISOR $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 

56 000025802 SOPORTES PARA TELEVISOR $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00 

57 000031808 TELEVISOR 29 PULGADAS PANTALLA PLANA LG. REF. RP29FV30 $ 1.313.000,00 $ 1.231 .495,20 $ 81.505,00 

58 000031809 TELEVISOR 29 PULGADAS PANTALLA PLANA LG REG. RP29FV30 $ 1.313.000,00 $ 1.231 .495,20 $ 81.505,00 

59 000031810 TELEVISOR 29 PULGADAS PANTALLA PLANA LG. REF.RP29FV30 $ 1.313.000,00 $ 1.231.495,20 $ 81.505,00 

60 000031832 
PROYECTOR DE ACETATOS MESA, REF. QUADRA SN $ 370.000,00 $ 370.000,00 $ 0,00 Sl3070A0304003710 

61 000031835 
PROYECTOR DE ACETATOS MESA, REF. QUADRA SN $ 370,000,00 $ 370,000,00 $ 0,00 
Sl3070A0304003608 

62 000031836 
PROYECTOR DE ACETATOS MESA, REF. QUADRA SN $ 370.000,00 $ 370.000,00 $ 0,00 Sl3070A0304003606 

63 000031837 
PROYECTOR DE ACETATOS MESA, REF. QUADRA SN 

$ 370.000,00 $ 370.000,00 $ 0,00 Sl3070A0304003550 

64 000033866 
TELEVISOR DE 29' MARCA PANASONIC MODELO 2974 

$ 1.090.000,00 $ 910.755,31 $ 179.245,00 
PANTALLA CONVENCIONAL SONIDO STÉREO 

65 000033869 
TELEVISOR DE 29" MARCA PANASONIC MODELO 2974 

$ 1.090.000,00 $ 910.755,31 $ 179.245,00 PANTALLA CONVENCIONAL SONIDO STÉREO 

66 0014263 
SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO CON $ 63.616,00 $ 63.616,00 $ 0,00 
BRAZOS 

67 0020263 
SI LLA FIJA EN MADERA CON BRAZOS TAPIZADA EN $ 4.537,50 $ 4.537,50 $ 0,00 
CORDOBAN 

68 0020264 
SILLA FIJA EN MADERA CON BRAZOS TAPIZADA EN 

$ 4.537,50 $ 4.537,50 $ 0,00 CORDOBAN 

69 0020269 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA TAPIZADA EN PAÑO $ 89.500,00 $ 89.500,00 $ 0,00 

70 0020403 
BASE O SOPORTE DE PARED PARA TELEVISOR DE 29 $ 150.000,00 $ 150.000,00 $ 0,00 
PULGADAS 

71 0020404 SOPORTE DE PARED PARA TELEVISOR DE 29 PULGADAS $ 175.000,00 $ 175.000,00 $ 0,00 Y VHS. 



i 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

68Años 

Hoja 4. RESOLUCIÓN No. 
de Cundinamarca". 

014 "Por la cual se au1oriza la baja de equipos audiovisuales, muebles y enseres de la Universidad Colegio Mayor 

DEPRECIACIÓN 

No. PLACA DESCRIPCIÓN COSTO AJUSTADO ACUMULADA NETO EN LIBROS AJUSTADA 

72 0020405 SOPORTE DE PARED PARA TELEVISOR DE 29 PULGADAS Y $ 175.000,00 $ 175.000,00 $ 0,00 VHS. 

73 0020406 SOPORTE DE PARED PARA TELEVISOR DE 29 PULGADAS $ 160.000,00 $ 160.000,00 $ 0,00 

74 0020407 
SOPORTE DE PARED PARA TELEVISOR DE 29 PULGADAS Y $ 160.000,00 $ 160.000,00 $ 0,00 
VHS. 

75 0020409 SOPORTE DE PARED PARA TELEVISOR DE 29 PULGADAS $ 160.000,00 $ 160.000,00 $ 0,00 

76 0020410 SOPORTE DE PARED PARA TELEVISOR DE 29 PULGADAS $ 160.000,00 $ 160.000,00 $ 0,00 

77 0020411 
SOPORTE DE PARED PARA TELEVISOR DE 29 PULGADAS Y $ 160.000,00 $ 160.000,00 $ 0,00 
VHS. 

78 0020412 SOPORTE DE PARED PARA TELEVISOR DE 29 PULGADAS $ 160.000,00 $ 160.000,00 $0,00 

79 0020413 SOPORTE DE PARED PARA TELEVISOR DE 29 PULGADAS $ 160.000,00 $ 160.000,00 $0,00 

80 0024157 BUTACO BASE GRADUABLE EN MADERA PARA MESA DE $ 7.437,00 $ 7.437,00 $ 0,00 
DIBUJO 

81 0020166 
IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO EPSON FX11-70 SN $ 737 .907, 95 $ 737.907,95 $ 0,00 6211667724 

TOTALES $ 68.392.764,54 $ 56.570.089,23 $ 11.822.674,00 

ARTICULO SEGUNDO: El valor de adquisición de los equipos audiovisuales, muebles y 
enseres, dados de baja en el artículo anterior, es de SESENTA Y OCHO MILLONES 
TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS CON 
CINCUENTA Y CUATRO CVS. M/CTE. ($68.392.764,54) y su valor neto en libros es de ONCE 
MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIDÓS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 
M/CTE. ($11.822.67 4,00), conforme a los inventarios. 

ARTÍCULO TERCERO: AUTORIZAR la venta directa a la empresa de reciclaje ASOCIACIÓN 
DE RECICLADORES PUERTA DE ORO DE BOGOTÁ E.S.P quienes presentaron cotización 
por DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($200.000,00). 

ARTÍCULO CUARTO: REMITIR copia de la presente resolución a las áreas responsables de 
inventarios y contabilidad para los registros a que haya lugar. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedida en Bogotá, D.C. a los O 7 MAR -=-=rr 

Proyectó: T.A. José Ismael Vargas B. 

Revisó: Dra. Claudia Samaris Rodríguez C. 

Aprobó: Dra. María Ruth Hernández M. 

ARLOS 
Rector 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

